
 

 

COMUNE DI CAORLE 

Città Metropolitana di Venezia 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 187  DEL 28/02/2024 

Settore Tecnico 

 

 

OGGETTO: GARA D’APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DELL’INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO DELLA 

SICUREZZA STRADALE CON REALIZZAZIONE DI UN MARCIAPIEDE SU VIA SALVO D'ACQUISTO. 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA CAVE ASFALTI DI DELL’AGNESE S.R.L. DI ROVEREDO IN PIANO 

(PN). CIG A04127C9DB CUP F11B23000270004. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 6 del 29/09/2023 di conferimento di incarico del Dirigente del Settore 

Tecnico; 

dato atto di non trovarsi in situazione di conflitti di interessi in relazione all'adozione del presente 

provvedimento, ai sensi dell'art. 16 del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

dato atto che in data 20/05/2022 è stata sottoscritta la convenzione per l’istituzione della Centrale Unica di 

Committenza tra il Comune di Caorle e il Comune di San Stino di Livenza ai sensi dell’art. 37, del D.Lgs. 

50/2006 e ss.mm.ii.; 

dato atto che il regolamento per il funzionamento della Centrale Unica di Committenza è stato approvato 

dalla Giunta Comunale del Comune di San Stino di Livenza con Deliberazione n. 90 del 16/06/2022 e dalla 

Giunta Comunale del Comune di Caorle n. 102 del 16/06/2022; 

dato atto che il Consiglio Comunale di Caorle con propria deliberazione n. 9 del 18/01/2024 ha approvato il 

bilancio di previsione per il triennio 2024-2026 con i relativi allegati; 

visti gli indirizzi di spesa e gli obbiettivi gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti assegnati nei 

capitoli P.E.G. per il triennio 2024-2026, così come approvati con la deliberazione della Giunta comunale di 

Caorle n. 8 del 18/01/2024; 

dato atto che la spesa oggetto del presente provvedimento, è inserita negli atti di programmazione del 
Comune di San Stino di Livenza; 

dato atto che le funzioni di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi di quanto disposto all’art. 15 e 
dell’allegato I.2 del D. Lgs. 36/2023, per l’appalto di che trattasi, sono svolte dal geom. Mauro Emmanuelli in 
qualità di Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni del Comune di San Stino di Livenza; 
 

dato atto che, trattandosi di appalto di lavori di importo superiore a € 150.000,00, con determinazione del 

Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni del Comune di San Stino di Livenza n. 740 del 22.12.2023 si è 

stabilito di procedere mediante procedura negoziata per contratti sotto soglia comunitaria ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lett. c) del D.Lgs. 36/2023; 



vista la determinazione del Settore Tecnico n. 396 del 28.12.2023 con la quale sono stati approvati i 

documenti di gara (lettera invito, domanda di partecipazione, DGUE, dichiarazione integrativa al DGUE e 

modello offerta economica); 

dato atto che: 

- le clausole essenziali del contratto sono contenute nella determinazione n. 740/2023 del Servizio Lavori 
Pubblici e Manutenzioni del Comune di San Stino di Livenza; 

- la selezione delle offerte è avvenuta con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 50, comma 4, 
del D. Lgs. 36/2023; 

accertato che per la procedura di che trattasi è stata utilizzata la piattaforma telematica SINTEL della 
Regione Lombardia; 

vista la procedura di gara n. 178090381 del 29/12/2023 tramite la piattaforma telematica SINTEL 

(protocollo comunale n. 49760 del 29.12.2023); 

visto il verbale di gara n. 1 del 25.01.2024 con il quale si sono svolte le operazioni di gara che hanno 

determinato che la migliore offerta è quella pervenuta dalla ditta Cave Asfalti di Dell’Agnese s.r.l. di 

Roveredo in Piano (PN); 

dato atto che l’offerta economica della ditta Cave Asfalti di Dell’Agnese s.r.l. di Roveredo in Piano (PN) ID 

SINTEL n. 1706007974720 del 23.01.2024 per l’appalto in argomento consiste in un ribasso d’asta del 

16,310%; 

ritenuto di procedere all’affidamento dell’intervento di miglioramento della sicurezza stradale con 

realizzazione di un marciapiede su via Salvo D'Acquisto alla ditta Cave Asfalti di Dell’Agnese s.r.l., con sede 

in via IV Novembre n. 28 a Roveredo in Piano (PN), C.F./P.I. 00140990938, che ha proposto un ribasso del 

16,310% sull’importo a base d’asta di € 180.912,83, corrispondente ad un importo contrattuale di € 

152.257,73, al netto di IVA ed inclusi oneri per la sicurezza di € 5.222,44; 

dato atto di aver adempiuto alle disposizioni previste dall’articolo 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. mediante 
la richiesta dei seguenti codici: 

- C.I.G. CIG A04127C9DB - n. gara 9507785 

dato atto che trattandosi di contratto di importo superiore a 40.000,00 euro, con determinazione del 
Settore Tecnico n. 429 del 29.12.2023 è stata impegnata la spesa relativa al pagamento del contributo 
all’ANAC, dovuta in relazione alla presente gara d’appalto; 

dato atto che l’affidatario con DGUE presentato in sede di offerta, ha attestato il possesso dei requisiti di 
partecipazione e di qualificazione richiesti per l’affidamento di che trattasi; 

dato atto che come attestato dalla nota agli atti del Dirigente Settore Tecnico, si sono concluse le verifiche 
sul possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati dall’affidatario; 

visti: 

- Il D.Lgs. 267/2000; 

- la Legge 241/1990; 

- il D.Lgs. 36/2023; 

- lo Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune; 

- le norme che regolano il sistema di E_Procurement  e degli Strumenti di Acquisto nella P.A.; 



- il principio cantabile applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii.); 

- il D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013; 

DETERMINA 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

1) di approvare il verbale di gara n. 1 del 25.01.2024, allegato alla presente, relativo alla gara d’appalto per 
l’intervento di miglioramento della sicurezza stradale con realizzazione di un marciapiede su via Salvo 
D'Acquisto; 

2) di affidare definitivamente l’appalto relativo all’affidamento dell’intervento di miglioramento della 
sicurezza stradale con realizzazione di un marciapiede su via Salvo D'Acquisto alla ditta Cave Asfalti di 
Dell’Agnese s.r.l., con sede in via IV Novembre n. 28 a Roveredo in Piano (PN) C.F./P.I. 00140990938, con 
un ribasso del 16,310% sull’importo a base d’asta di € 180.912,83, corrispondente ad un importo 
contrattuale di € 152.257,73, al netto di IVA, ed inclusi oneri della sicurezza per €. 5.222,44; 

3) Di comunicare l’aggiudicazione alla ditta prima classificata e ai soggetti partecipanti, ai sensi dell’art. 90, 
comma 1, lettere b) e c) del D.Lgs. n. 36/2023. 

4) Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni del Comune di San 
Stino di Livenza. 

5) di dare atto che il presente provvedimento, sarà pubblicato all’Albo pretorio e sul sito internet dell’Ente, 
ai sensi del D. Lgs n. 33/2013 e i dati verranno aggiornati con i pagamenti disposti dagli atti di 
liquidazione a cura del responsabile di servizio. 

 

Settore Tecnico 

Paolo Tomba

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Tomba Paolo in data 28/02/2024


